平成２５年１０月吉日

別海町立 各学校長 様

別海町複式教育共同研究会

会 長  河原 宣孝

別海町立上風連小学校

校 長  菊地 祐一

平成２５年度 別海町複式教育共同研究会

別海町立上風連小学校公開研究会《２次案内》

 秋冷の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素より、別海町の教育の推進と充実・発展にご努力されているとともに、複式教育に深いご理解と格段のご

支援、ご協力を賜り心から感謝申し上げます。

 さて、本年度の別海町複式教育共同研究会主催の公開研究会を、上風連小学校を会場に開催いたします。つき

ましては、別海町各校の皆様にご参集いただき、複式教育の更なる発展を目指して交流したいと思います。多く

の方のお越しを心からお待ちし、ご案内申し上げます。

記

１ 期   日  平成２５年１１月２８日（木）

２ 会   場  別海町立上風連小学校

３ 主   催  別海町複式教育共同研究会

４ 日    程

５ 助  言  者  北海道教育庁根室教育局教育支援課義務教育指導班 指導主事 大 月 さゆり 氏

         別海町教育委員会                指導主幹 荒 井 道 夫 氏

６ 授 業 者

学年 単 元 授業者

１年 国語科 １年「おはなしの つづきを かこう」 竹 村 雅 裕

５・６年 国語科 ５年「雪わたり」  ６年「きつねの窓」 佐 藤 一 義

７ 申 込 方 法  参加申込用紙にご記入の上、ＦＡＸ・Ｅメールでお申込ください。

時    間 内    容 場    所

12:45 ～ 13:25 受付 児童玄関前廊下

13:25 ～ 14:10 特設授業 １年生教室、５・６年生教室

14:10 ～ 14:20 移動・休憩 体育館

14:20 ～ 14:40 開会式・研究説明 体育館

14:45 ～ 15:45
研究協議（ﾊﾟﾈﾙﾃﾞｨｽｶｯｼｮﾝ）

講評・閉会式
体育館

<研究主題>

一人一人に生きる力をはぐくむ学習指導を目指して

～～～～言語活動言語活動言語活動言語活動のののの充実充実充実充実をををを通通通通してしてしてして～～～～

          申込先 ＦＡＸ  ０１５３－７５－７１１０

              Ｅメール pkfuren@b-school.jp

８ 申 込 期 限   平成２５年１１月１８日（月）

９ お問い合わせ  ＴＥＬ  ０１５３－７５－７１０２（上風連小学校 教頭 伊藤 秀則）

平成２５年度 別海町複式教育共同研究会

別海町立上風連小学校 公開研究会 参加申込書

平成平成平成平成２５２５２５２５年年年年        月月月月        日日日日

所属・学校名 別海町立                学校

所 在 地

連 絡 先

〒（    －   ）

別海町

ＴＥＬ（    －   －     ）

 職  名 氏      名 グループ協議 備    考

１   １年  ５・６年

２   １年  ５・６年

３   １年  ５・６年

４   １年  ５・６年

５   １年  ５・６年

６   １年  ５・６年

７   １年  ５・６年

８   １年  ５・６年

９   １年  ５・６年

10   １年  ５・６年

※研究協議の中で、１０分間ほど１年と５・６年グループに分かれ、当日の授業についてお話する時間を設定し

ています。つきましては、どちらのグループを希望するか、参加申込用紙の「グループ協議」欄に ○印を

 つけてください。

※ＦＡＸは、鑑をつけず、この用紙をそのまま送信してください。Ｅメールの場合、参加申込用紙をコピーして

ご記入後、送信してください。